
opusdei.org

„Santuokos
dieviškoji vertė“

Per patį šventės linksmybių
įkarštį Kanoje tik Marija
pastebi, kad trūksta vyno… Į
mažiausias tarnystės
smulkmenas įsigilina siela,
karštai ir dėmesingai kaip Ji
išgyvenanti dėl artimo, dėl
Dievo. (Kalvė, 631)

gruodžio 13 d.

Tyra ir skaisti sutuoktinių meilė yra
šventas dalykas, kurį kaip kunigas
laiminu abiem rankomis.
Krikščioniškoji tradicija Kristaus



dalyvavimą Kanos vestuvėse dažnai
laikė santuokos dieviškosios vertės
įrodymu. „Mūsų Išganytojas nuėjo į
vestuvių puotą pašventinti žmogaus
santuokinio gyvenimo,“ – rašo
šventasis Kirilas Aleksandrietis.

Santuoka yra sakramentas,
sujungiantis du kūnus į vieną.
Teologija šį faktą išreiškia griežtai ir
teigia, kad šio sakramento materija
yra vyro ir žmonos kūnai. Viešpats
šventina ir laimina abipusę vyro ir
žmonos meilę. Jis numato ne tik
sielų, bet ir kūnų susijungimą. Joks
krikščionis, ar jis būtų pašauktas
vedyboms, ar nebūtų, neturi teisės
nuvertinti santuokos.

Kūrėjas mus apdovanojo protu, kuris
yra tarsi dieviškojo intelekto
kibirkštis. Kartu su laisva valia – kita
Dievo dovana – jis leidžia mums
pažinti ir mylėti. Taip pat Dievas
suteikė mūsų kūnui vaisingumą, o tai
yra dalyvavimas Jo paties kūrybinėje



galioje. Jis panoro panaudoti
sutuoktinių meilę, kad į pasaulį
ateitų naujos būtybės, plečiančios
Bažnyčios kūną. Taigi seksas nėra
gėdingas dalykas – tai didžiulė
dieviška dovana, skirta skaisčiam
gyvenimui, meilei, vaisingumui.
(Kristus eina pro šalį, 24)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/santuokos-dieviskoji-
verte/ (2025-06-19)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/santuokos-dieviskoji-verte/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/santuokos-dieviskoji-verte/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/santuokos-dieviskoji-verte/

	„Santuokos dieviškoji vertė“

